
  

PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E 

+ JUN9Í 

RESOLUCIÓN “91.1.2.1. - > o. 

INTEXDENTE DE COMPAGIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el ¿3 de abrii de 15%] se ha otorgado ante el Notaric Décimo 
Octavo del cantón tuito la escritura pública de constitución de “EMPRESA 
OPERADORA LE TURISMO PABIR-VIAJES DE AVENTURA CIA. LTDA.“] 

QUE el señor doctor Patricio Vega Dillon ha acliícitado la aprobaciór. 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto há preseutado tres 
copias certificadas de la misma; 

¿Bb la Corporación Ecuatoriana de Turismo-CETEUR, mediante Resolución 
No.0966 de 12 de april de 15%1, autoriza a la compañia la utilización 
del tensmico "turisac”, en su denominación; 

QUe el Departasernto de Compañías «de Respornsacilidad Limitada 
de la Interciencia de Derecho Sucietario, wediante memorando N*31.1.<.1. 
313 de 6 de mayo de 1921, ha smitíido injorae favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cuaplialento 
á los requisitos legales respectivos; 

EN ejeccicio de das atribuciones asiguadas mediante Resolución 
N*"ADB-£9285 Ue 7 de septiembre de 1939, ratificadas por Resolución 
Y -AUM-909095 de 13 de febrero de 19%) 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “EMPRESA OPERADORA DE 

TURISAD PABIR-VIAJES pl AVENTURA CIA. LIDA.”, con domícilio en la 

ciudad de Quito con us capital social de $S/.1'004.000,00, dividido 
en 1.909 participaciones de S5/.1.000,00 cada uns, de conforsidad cos 
los términos constantes en la referica escritura pública. 

ARTICULO SÉGIADO, > DISPONER que un extracto de la ¿ircicada escrítura 

pública se publique, por una Vez, et uno de los diarios de mayor circu- 
lación *n <uito. Jn sjeaplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacio, 

ARTICULO TERCLA.+ DISPONER que el Sotacio Deciro Uctavo del cantón 
Quito, come rota 34 margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de ia presente Resolución y siente razón 
ve sata anotación.



  

PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DB COMPAÑIAS 

pr === 

¡7 JUN9I 14 

ARTICULO _CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto cor la presente 
Resolución; y, bj) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, - Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, áa 

8 MAYO 1991 

—
_
 

WO car 
“EMPRESA OPERADORA DE TURISMO PAMIR-VIAJES DE AVENTURA CIA. LTDA." 

Con esta fecha queda inscrita la 
sente Resolución bájo el No. ££. E, 

    
   

   

dí así cumplimiento a lo dispuesto 
«21 la misma, de conforroid:d a lo 
vstablecido en ¿1 Decr to 733 de 2 
«e 2gosto de 1975, public do a. 
«phro Hicial 878 ¿e 29 d 0 

del "e aito/ — Quito, a... Ka 

   

    
..e “EL REGISTRADOR 

Dr. Gustavo García Bender:


